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Jeg må i øvrigt minde om, at den nuvæ- 
rende fordeling af tipsoverskuddet er tilrette- 
lagt ved hjælp af et meget sindrigt system, 
som jeg ikke tror det er nogen god idé at 
forsøge at ændre i øjeblikket. 

Marianne Bentsen-Pedersen (SF): 
Jeg ved ikke, om fremskridtspartiet helt 

har gennemtænkt dette forslag, men eftersom 
de har fremsat det så mange gange, må man 
jo næsten regne med det. 

Det ligger jo sådan, at de midler, der ud- 
loddes af tipsmidlerne, bliver indstillet af en 
minister, og så bliver de godkendt af finans- 
udvalget. Det vil sige, at støtte til alle de for- 
mål, der får støtte af tipsmidlerne, har et 
flertal i folketinget bag sig. Alternativet til at 
støtte over tipsmidlerne måtte være, at diver- 
se ministeriers konti skulle forhøjes, hvis det 
stadig væk har et flertal, hvad man må for- 
mode. Det vil altså sige, at finanslovsudgif- 
terne bliver større, og det er vel ikke det, 
fremskridtspartiet normalt går ind for. Jeg 
ved ikke, om man har tænkt på den mulig- 
hed, for når der er et flertal for det i finans- 
udvalget, så må man formode, at det flertal 
stadig væk vil være der, og det vil simpelt 
hen sige, at man skal bruge flere skattekroner 
til det i stedet for at bruge tipsmidlerne. 

Det er nu ikke så meget af den grund, jeg 
går imod det. Man har nævnt mange formål, 
som får tilskud, og så skriver man oven i 
købet, om det kan være meningen, at den 
slags også skal have støtte af tipsmidlerne. 
Det synes jeg nok er en nedvurdering af 
mange af de udmærkede aktiviteter, man op- 
remser. Jeg skal ikke drage nogen frem, for 
så kan det blive et slagsmål om, hvad for 
noget der er godt, og hvad for noget der er 
skidt, men jeg synes bestemt, der er mange 
udmærkede ting. Der er bl. a. FN-Forbundet, 
for nu at tage ét af dem, som vi lige har haft 
kontakt med herinde. 

Poulsgaard (FP): 
At SF ikke har fattet det, kan jeg sådan set 

godt forstå, men jeg har en lille smule svært 
ved at forstå, at hr. Anders Poulsen, hr. 
Flemming Jensen og i og for sig også mini- 
steren heller ikke har. Jeg ved ikke, hvor me- 
get man snakker sammen i regeringen. Jeg 
har sagt gang på gang, at vi har alt for store 
regeringer i dette land. Når der er 20-21 

mennesker, er regeringen alt for stor. Det var 
meget bedre, hvis man skar dem ned til det 
halve, så kunne de bedre komme i kontakt. 

Nu rejser jeg altså rundt i landet med en 
af ministerens kolleger, kulturministeren, og 
hun er i hvert fald 100 pet. enig i, at der skal 
ske en vis ændring vedrørende de tipsmidler. 
Der er visse områder, kulturministeren heller 
ikke kan lide, så jeg ved ikke, om skattemini- 
steren er helt enig med kulturministeren i det 
spørgsmål. 

Når vi vil, at pengene ubeskåret skal gå til 
idrætten, så er det selvfølgelig ikke, fordi vi 
ønsker at styre nogen som helst. Vi siger, at 
disse idrætsorganisationer selv må finde ud 
af det. Hvor skal de organisationer, der nu 
ryger ud, så få pengene fra? Ja, man kunne 
f. eks. åbne op for lotterispil. De kunne hol- 
de andespil, og de kunne lave en lang, lang 
række andre ting. 

Den regering, der sidder nu, kommer ikke 
uden om, at der skal findes besparelser. Der 
skal findes meget store besparelser, og man 
er begyndt at skære på tilskuddene til kom- 
munerne, og det er fremskridtspartiet fuld- 
stændig enigt i. 

Hr. Anders Poulsen står heroppe og siger: 
hvor er alternativet henne? Ja, alternativet 
kunne f. eks. være, at kommunerne begyndte 
at spare på f. eks. fritidsloven. Jeg var invite- 
ret til Grenå kommune. Jeg fik 750 kr. for at 
komme derover og snakke om fritidsloven. 
Jeg siger tak på skatteydernes vegne. De 750 
kr. kunne man faktisk godt spare. Man kun- 
ne også godt spare kørselspenge til mig. Og 
hvad sidder man og diskuterer i Grenå kom- 
mune i ramme alvor? Man sidder og diskute- 
rer, om man skal have en ung arbejdsløs an- 
sat til at finde ud af, hvilket behov der er for 
fritidsaktiviteter. Man diskuterer i ramme 
alvor, om ikke også man skal have en ung 
arbejdsløs til at hjælpe de forskellige idræts- 
klubber med at ansøge, udfylde skemaer og 
den slags ting. Se, dér kunne man begynde at 
spare. Man kunne rive fritidsloven midt over 
og så sige, at de, der driver fritidsundervis- 
ning, selv kan finde ud af det, de kan gøre 
rent efter sig og den slags ting. 

Der er uendelig mange muligheder for at 
støtte idrætten og for at støtte de klubber, 
uden at det behøver at koste kroner. Det er 
fantastisk, at venstre og de konservative er 
blevet så smittet af den socialdemokratiske 
bacille herinde, at de tror, det kun er staten, 


